padrão de agência à base de um percentual bruto de 20% dos preços de tabela ou dos 
preços acertados para veiculação, prevalecendo sempre o menor dos dois, concedido pelos 
veículos de comunicação, em conformidade com o art. 11 da Lei Federal nº 4.680/65.  

IV - DOS RECURSOS FINANCEIROS 
4.1- A despesa estimada máxima é de R$ 710.853,50 (Setecentos e dez mil, oitocentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta centavos) por exercício financeiro. 
4.2 - As despesas  decorrentes  da  presente  Tomada de Preços  correrão  por  conta  do  
“Orçamento-Programa/2014 da  Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo”, na seguinte 
rubrica orçamentária: